Кад стече и употреби стечено ђубре то ће му оних 14 јутара, која је сејао зрном за брзо донети двапут толики род, колики је имао пређе од свих 24 јутра а уз то је одранио и телади јунади, ждребади и прасаци те је тиме у двостручно свој приход.

(Наставиће се.)

ТРГОВИНА И ОБРТНОСТ.

(Шипуш и друг). Сисак 18. (30) новембра 1873. Шеница и мала је прилично издатних привоза, услед чега је у овој струци живахан пазар развио се, у којем су понајвише наши домаћи млињари учествовали. Разпачано је до 10.000 вагана, и плаћана је:

Бечејска и Бечкеречка 83—86 џ по 7 ф. 70—80 н.

Потиска 82—86 џ по 7 ф. 50—55 н. и потиска 80—86 џ по 7 ф.